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France - Régions
% optants

> 80% (21)

Pourcentage d'optants

70% à 80% (2)
60% à 70% (2)

50% à 60% (1)

< 50% (2)

2

Indicateurs de la cellule 
Carte du pourcentage d’optants: données issues des régions
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15/01/123 Le nombre d’agents susceptibles d’opter n’inclut pas les agents dont le contrat est suspendu dans HR ACCESS

Indicateurs de la cellule 
Tableau des optants: données issues des régions

31-déc

Région

Nombre 
d'agents 

susceptibles 
d'opter

Nombre 
d'optants

Pourcentage 
d'optants

Prévisions 
des 

optants 
pour 

février 
2012

ALSACE 591 512 86,63% 0
AQUITAINE 1225 1072 87,51% 1
AUVERGNE 506 440 86,96% 0
BASSE NORMANDIE 570 531 93,16% 0
BOURGOGNE 584 483 82,71% 0
BRETAGNE 1140 901 79,04% 16
CENTRE 873 777 89,00% 0
CHAMPAGNE ARDENNE 539 490 90,91% 0
CORSE 135 129 95,56% 0
FRANCHE COMTE 442 411 92,99% 0
GUADELOUPE 301 72 23,92% 1
GUYANE 76 52 68,42% 0
HAUTE NORMANDIE 753 699 92,83% 0
ILE DE FRANCE 4533 2857 63,03% 0
LANGUEDOC ROUSSILLON 1086 864 79,56% 0
LIMOUSIN 257 234 91,05% 1
LORRAINE 863 716 82,97% 0
MARTINIQUE 246 124 50,41% 2
MIDI PYRENEES 1082 883 81,61% 0
NORD PAS DE CALAIS 1723 1579 91,64% 0
DGA - DSI 230 225 97,83% 0
DIRECTION GENERALE 412 362 87,86% 0
PAYS DE LA LOIRE 1272 1101 86,56% 11
PICARDIE 701 606 86,45% 0
POITOU CHARENTES 662 549 82,93% 0
PROVENCE ALPES COTE 2054 1691 82,33% 0
REUNION & MAYOTTE 543 206 37,94% 4
RHONE ALPES 2206 1819 82,46% 0

Total 25605 20385 79,61% 36

31-déc
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France - Régions
Nb optants

> 95% (4)

Pourcentage d'agents de droit privé 

85% à 95 % (19)

75% à 85% (5)

65% à 75%  (1)

< 65% (2)

4

% Total d’agents de droit privé: 85,80%
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Indicateurs de la cellule 
Carte du pourcentage d’agents de droit privé

95.14%

89.70%

83.25%

90.45% 91.31% 84.27% 93.59%

93.32% 88.34%

89.10%

90.67%

94.95%
87.07%

92.63%

76%

86.33%

91.87%

86.20%

91.6%

86.93%

84.75%

87.39%

Données issues de PPS
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St Pierre et Miquelon

DG  

66.58%

60.24%

100%

94.14%

100%

49.34%

83.78%



15/01/125

Indicateurs de la cellule
Répartition des effectifs par statut de droit privé et statut de droit public

Données issues de PPS

Privé Public % Privé % Public Total

ALSACE 1023 135 88,34% 11,66% 1158
AQUITAINE 1839 225 89,10% 10,90% 2064
AUVERGNE 777 80 90,67% 9,33% 857
BASSE-NORMANDIE 921 49 94,95% 5,05% 970
BOURGOGNE 841 157 84,27% 15,73% 998
BRETAGNE 1566 315 83,25% 16,75% 1881
CENTRE 1440 137 91,31% 8,69% 1577
CHAMPAGNE ARDENNE 866 62 93,32% 6,68% 928
CORSE 235 12 95,14% 4,86% 247
DG SIEGE POLE EMPLOI 915 57 94,14% 5,86% 972
FRANCHE-COMTE 716 49 93,59% 6,41% 765
GUADELOUPE 226 232 49,34% 50,66% 458
GUYANE 124 24 83,78% 16,22% 148
HAUTE-NORMANDIE 1182 94 92,63% 7,37% 1276
ILE DE FRANCE 6003 1896 76,00% 24,00% 7899
LANGUEDOC-ROUSSILLON 1623 257 86,33% 13,67% 1880
LIMOUSIN 418 37 91,87% 8,13% 455
LORRAINE 1327 197 87,07% 12,93% 1524
MARTINIQUE 253 127 66,58% 33,42% 380
MIDI-PYRENEES 1561 250 86,20% 13,80% 1811
NORD-PAS-DE-CALAIS 2672 245 91,60% 8,40% 2917
PACA 3154 455 87,39% 12,61% 3609
PAYS DE LA LOIRE 2064 218 90,45% 9,55% 2282
PICARDIE 1097 126 89,70% 10,30% 1223
POITOU-CHARENTES 978 147 86,93% 13,07% 1125
POLE EMPLOI - DSI 1509 34 97,80% 2,20% 1543
POLE EMPLOI SERVICE 529 100,00% 0,00% 529
REUNION 547 361 60,24% 39,76% 908
RHONE-ALPES 3367 606 84,75% 15,25% 3973
ST PIERRE MIQUELON 6 100,00% 0,00% 6

Total 39779 6584 85,80% 14,20% 46363

Inscrits
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Indicateurs de la cellule 
Synthèse

Données issues des remontées des 
régions et de PSS

% Optants
% Agents droit 

privé

ALSACE 86,63% 88,34%

AQUITAINE 87,51% 89,10%

AUVERGNE 86,96% 90,67%

BASSE-NORMANDIE 93,16% 94,95%

BOURGOGNE 82,71% 84,27%

BRETAGNE 79,04% 83,25%

CENTRE 89,00% 91,31%

CHAMPAGNE ARDENNE 90,91% 93,32%

CORSE 95,56% 95,14%

DG SIEGE POLE EMPLOI 87,86% 94,14%

FRANCHE-COMTE 92,99% 93,59%

GUADELOUPE 23,92% 49,34%

GUYANE 68,42% 83,78%

HAUTE-NORMANDIE 92,83% 92,63%

ILE DE FRANCE 63,03% 76,00%

LANGUEDOC-ROUSSILLON 79,56% 86,33%

LIMOUSIN 91,05% 91,87%

LORRAINE 82,97% 87,07%

MARTINIQUE 50,41% 66,58%

MIDI-PYRENEES 81,61% 86,20%

NORD-PAS-DE-CALAIS 91,64% 91,60%

PACA 82,33% 87,39%

PAYS DE LA LOIRE 86,56% 90,45%

PICARDIE 86,45% 89,70%

POITOU-CHARENTES 82,93% 86,93%

POLE EMPLOI - DSI 73,83% 97,80%

POLE EMPLOI SERVICE 100,00%

REUNION 37,94% 60,24%
RHONE-ALPES 82,46% 84,75%
ST PIERRE MIQUELON 100,00%

Total 79,61% 85,80%
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